TECHNISCHES DATENBLATT
an.kox GmbH
Junghansring 52 · 72108 Rottenburg a. N.
FlexproofX® 1
Dichtmasse
Stand: 20.10.2023
Art.-Nr.: S02101500

Seite 4 von 4
 MONTAGE & VERARBEITUNG
Der Untergrund muss staub- und fettfrei sein. Außerdem darf die Oberfläche nicht nass sein (leicht feuchte Oberfläche ist zulässig).
Lose Bestandteile müssen vor dem Einbau von FlexproofX® 1 entfernt werden.
FlexproofX® 1 (standfestes Material) wird mittels einer Traufel auf die Oberfläche aufgezogen oder mit einem Pinsel bzw. Quast
aufgetragen. Als außenliegende, streifenförmige Abdichtung von Arbeitsfugen mit Allgemeinem bauaufsichtlichen Prüfzeugnis (AbP)
wird FlexproofX® 1 streifenförmig in einer Breite von 30,0 cm zweilagig, inklusive Armierungsgewebe in einer Schichtstärke von 2,6 mm
aufgetragen.
FlexproofX® 1 (spritzfähig) wird mit der eigens hierfür konstruierten FlexproofX® 1 - Schlauchbeutelspritze aufgespritzt.
FlexproofX® 1 NV (niedrig viskoses, selbstnivellierendes Material) wird aus dem Aluminiumbeutel auf die entsprechende horizontale
Fläche gegossen und gegebenenfalls mit einer Rakel verteilt.
FlexproofX® 1 1K- und UV- Kartuschenmaterial wird mit einer herkömmlichen Kartuschenspritze in die zu bearbeitende Fuge
eingespritzt.
Die Verarbeitungstemperatur muss zwischen +5ºC / +30ºC liegen.
 ZUBEHÖR
Art.-Nr. S02101500 FlexproofX® 1 (15 kg Eimer)
Art.-Nr. S02110750 FlexproofX® 1 NV (7,5 kg Eimer)
Art.-Nr. S02300290 FlexproofX® 1 Kartusche 290 ml
Art.-Nr. S02230600 FlexproofX® 1 Schlauchbeutel 600 ml standfest
Art.-Nr. S02240600 FlexproofX® 1 Schlauchbeutel 600 ml spritzfähig
Art.-Nr. S02320290 FlexproofX® 1 UV Kartusche 290 ml
Art.-Nr. S02900250 FlexproofX® 1 Armierungsgewebe 250 L=50 m
Anmerkung: Die richtige und damit erfolgreiche Anwendung unserer Produkte unterliegt nicht unserer Kontrolle. Eine Garantie kann deshalb nur für die Güte unserer Erzeugnisse im Rahmen unserer Verkaufs-
und Lieferbedingungen, nicht aber für die erfolgreiche Verarbeitung übernommen werden. Alle Daten und Angaben in diesem Merkblatt beruhen auf dem derzeitigen Stand der Technik, Änderungen und
Anpassungen an die Entwicklung bleiben ausdrücklich vorbehalten. Stand 10/2023